

E Egsgaard Holding ApS

Hjerting Strandvej 115

6710 Esbjerg V

CVR-nr. 39066335

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.06.2020

Dirigent

Navn: Ejgil Egsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	10
Koncernens balance pr. 31.12.2019	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

E Egsgaard Holding ApS
Hjerting Strandvej 115
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 39066335
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Ejgil Egsgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Nettoomsætning	275.326	240.642	221.131
Bruttoresultat	181.607	160.143	146.736
Driftsresultat	11.639	10.127	19.532
Resultat af finansielle poster	(5.261)	(4.888)	(5.483)
Årets resultat	5.037	4.051	70.552
Samlede aktiver	228.225	203.538	226.594
Investeringer i materielle anlægsaktiver	37.134	15.907	171.449
Egenkapital	72.854	75.324	62.827
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	151.728	119.407	161.463
Nettorentebærende gæld	80.260	35.338	34.856
Nøgletal			
Bruttomargin (%)	66,0	66,5	66,4
Nettomargin (%)	1,8	1,7	31,9
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	9,7	10,7	13,5
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	1,8	2,0	1,4
Finansiell gearing	1,1	0,5	0,6
Egenkapitalens forrentning (%)	6,8	5,9	112,3
Soliditetsgrad (%)	31,9	37,0	27,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets primære formål er at eje aktier og anparter i datterselskaber samt dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens formål er blandt andet:

- at drive servicevirksomhed i tilknytning til overvågning og sikring af private hjem, virksomheder, kontorer, forretninger mv. samt at drive vagt- og kontrolcentral
- at drive virksomhed med produktion af udstyr til værditransport
- at drive virksomhed med ejerskab, handel og udlejning af fast ejendom samt driftsmidler
- at drive handelsvirksomhed inden for telebranchen og callcenter
- at drive virksomheder inden for motorsport

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold Koncernen

Datterselskaberne har som helhed opnået tilfredsstillende resultater i 2019. Selskabets aktiviteter inden for overvågning og sikring samt aktiviteter inden for telebranchen har oplevet et tilfredsstillende år og har genereret gode pengestrømme til koncernen. Virksomheder i kategorien med ejerskab, handel og udlejning af fast ejendom samt driftsmidler har haft mindre tilfredsstillende driftsresultater. Koncernens egenkapital er negativt påvirket med 7,5 mio.kr. ved udviklingen i koncernens renteswaps.

Moderselskab

Moderselskabet har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat. Årets resultat udgør et overskud på 20 t.kr. Det er ledelsens vurdering, at forventningerne til 2019 ikke er endeligt indfriet.

Moderselskabets egenkapital udgør 799 t.kr.

Forventet udvikling

Moderselskabet og koncernen forventer i 2020 et resultat på niveau med resultatet i 2019.

Særlige risici

Den rentebærende nettogæld udgør et ikke uvæsentligt beløb. Størstedelen af den rentebærende gæld omfatter variabelt forrentet lån, som er sikret ved renteswap. Moderate ændringer i renteniveauet vil derfor kun i begrænset omfang have en effekt på indtjeningen.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår som et afledt område at levere ydelser af høj kvalitet. Denne del stiller ekstra krav til videnressourcerne i udvikling og servicering.

For til stadighed at kunne levere ydelser af høj kvalitet er det derfor afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et solidt vidensniveau. Det er koncernens målsætning, at virksomheden hele tiden har optimal viden samt relevant teknologi med henblik på at sikre en hurtig omstillingsevne.

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Til styring af de miljømæssige forhold udarbejdes der løbende en politik herfor. Politikken tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager en kontinuerlig udvikling af virksomhedens produkter. Omkostningerne i forbindelse hermed udgiftsføres over resultatopgørelsen.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke opstillet koncernpolitikker for samfundsansvar herunder sociale forhold og medarbejderforhold, menneskerettigheder, antikorrupsion og bestikkelse samt miljø- og klimamæssige forhold, da koncernen først for nylig er blevet omfattet af disse regler. Koncernen arbejder på at fastlægge det fremtidige omfang af koncernpolitikker for samfundsansvar.

Koncernselskaberne er enkeltvist ikke omfattet af disse regler, og disse har ikke udarbejdet CSR politikker.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Moderselskabets ledelse består af én direktør og er derfor ikke omfattet af reglerne om måltal i den øverste ledelse. Moderselskabet er heller ikke omfattet af reglerne om fastsættelse af politikker for øvrige ledelseslag, da selskabet ingen ansatte har.

Koncernen har valgt ikke at opstille en samlet koncernpolitik for det underrepræsenterede køn, da ingen af selskaberne i koncernen er omfattet af disse regler.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Nettoomsætning	2	275.325.673	240.642.070
Andre driftsindtægter		1.334.368	(146.879)
Vareforbrug		(61.589.574)	(50.902.413)
Andre eksterne omkostninger	3	(33.463.304)	(29.449.514)
Bruttoresultat		181.607.163	160.143.264
Personaleomkostninger	4	(155.486.945)	(135.568.488)
Af- og nedskrivninger	5	(14.480.957)	(14.447.365)
Driftsresultat		11.639.261	10.127.411
Andre finansielle indtægter		93.852	537.630
Andre finansielle omkostninger		(5.354.384)	(5.425.135)
Resultat før skat		6.378.729	5.239.906
Skat af årets resultat	6	(1.341.622)	(1.189.320)
Årets resultat	7	5.037.107	4.050.586

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Goodwill		27.048.312	16.090.722
Immaterielle anlægsaktiver	8	27.048.312	16.090.722
Grunde og bygninger		61.722.095	42.898.012
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		45.433.927	45.070.800
Indretning af lejede lokaler		104.447	167.657
Materielle anlægsaktiver	9	107.260.469	88.136.469
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.000	25.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.850.000	1.850.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.440	17.440
Deposita		41.380	0
Andre tilgodehavender		32.885	32.885
Finansielle anlægsaktiver	10	1.966.705	1.925.325
Anlægsaktiver		136.275.486	106.152.516
Varer under fremstilling		976.897	0
Fremstillede varer og handelsvarer		19.618.101	12.615.564
Varebeholdninger		20.594.998	12.615.564
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.919.519	36.631.655
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	5.770.674	6.306.050
Andre tilgodehavender		3.528.092	8.959.375
Tilgodehavende selskabsskat		444.449	990.084
Periodeafgrænsningsposter		2.734.335	2.970.919
Tilgodehavender		57.397.069	55.858.083
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.121.060	963.287
Værdipapirer og kapitalandele		1.121.060	963.287
Likvide beholdninger		12.836.577	27.948.600
Omsætningsaktiver		91.949.704	97.385.534
Aktiver		228.225.190	203.538.050

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		648.759	693.760
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		698.759	743.760
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		72.155.440	74.580.262
Egenkapital		72.854.199	75.324.022
Udskudt skat	13	7.444.450	5.894.977
Hensatte forpligtelser		7.444.450	5.894.977
Gæld til realkreditinstitutter		27.009.397	8.844.782
Finansielle leasingforpligtelser		7.439.319	6.377.691
Anden gæld		46.434.528	35.840.726
Langfristede gældsforpligtelser	14	80.883.244	51.063.199
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	4.637.928	4.311.125
Bankgæld		6.869.480	10.349.906
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.869.167	7.512.138
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	2.809.675	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.106.218	10.693.502
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		867.316	375.572
Anden gæld		31.883.513	38.013.609
Kortfristede gældsforpligtelser		67.043.297	71.255.852
Gældsforpligtelser		147.926.541	122.319.051
Passiver		228.225.190	203.538.050
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	11		
Finansielle instrumenter	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	693.760	74.580.262	75.324.022
Øvrige egenkapitalposter	0	(85.423)	(8.456.928)	(8.542.351)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	20.254	2.005.167	2.025.421
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(990.000)	(990.000)
Årets resultat	0	20.168	5.016.939	5.037.107
Egenkapital ultimo	50.000	648.759	72.155.440	72.854.199

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		11.639.261	10.127.411
Af- og nedskrivninger		14.480.957	14.447.365
Ændringer i arbejdskapital	15	11.053.997	(7.742.942)
Pengestrømme vedrørende primær drift		37.174.215	16.831.834
Modtagne finansielle indtægter		93.852	537.630
Betalte finansielle omkostninger		(5.354.384)	(5.425.135)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		503.189	(5.640.926)
Pengestrømme vedrørende drift		32.416.872	6.303.403
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(2.607.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(18.218.302)	(15.907.439)
Salg af materielle anlægsaktiver		5.660.430	6.409.726
Køb af finansielle anlægsaktiver		(41.380)	0
Køb af virksomheder		(29.648.091)	0
Salg af virksomheder		127.601	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(42.119.742)	(12.104.713)
Afdrag på lån mv.		(780.954)	(30.584.944)
Udbytte til minoriteter		(990.000)	(990.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.770.954)	(31.574.944)
Ændring i likvider		(11.473.824)	(37.376.254)
Likvider primo		18.561.981	55.938.235
Likvider ultimo		7.088.157	18.561.981
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.836.577	27.948.600
Værdipapirer		1.121.060	963.287
Kortfristet gæld til banker		(6.869.480)	(10.349.906)
Likvider ultimo		7.088.157	18.561.981

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i foråret 2020 er faldende. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår effekten af COVID-19 vil aftage, og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorizonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan resultatet for 2020 blive påvirket. Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2019	2018
	kr.	kr.
2. Nettoomsætning		
Danmark	266.406.429	235.972.410
Andre EU-lande	8.919.244	4.669.660
	275.325.673	240.642.070

	2019	2018
	kr.	kr.
Forretningsområder:		
Vagtydelser	14%	15%
Sikringsydelser	85%	84%
Øvrige ydelser	1%	2%
	100%	100%

	2019	2018
	kr.	kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	559.800	472.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	10.000	6.500
Skatterådgivning	45.200	53.000
Andre ydelser	38.300	76.000
	653.300	607.500

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
4. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	139.277.106	121.396.278
Pensioner	13.568.248	11.807.098
Andre omkostninger til social sikring	2.529.370	2.359.380
Andre personaleomkostninger	112.221	5.732
	155.486.945	135.568.488

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	310	274
---	------------	------------

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	2019 kr.	2018 kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.143.776	2.699.527
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	13.163.650	13.659.319
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.826.469)	(1.911.481)
	14.480.957	14.447.365

	2019 kr.	2018 kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	850.040	1.443.372
Ændring af udskudt skat	494.097	(225.989)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.515)	(28.063)
	1.341.622	1.189.320

	2019 kr.	2018 kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	20.168	26.074
Minoritetsinteressers andel af resultatet	5.016.939	4.024.512
	5.037.107	4.050.586

Koncernens noter

	Goodwill		
	kr.		
8. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			29.038.670
Tilgange			14.101.366
Afgange			(2.503.238)
Kostpris ultimo			40.636.798
Af- og nedskrivninger primo			(12.947.948)
Årets afskrivninger			(3.143.776)
Tilbageførsel ved afgange			2.503.238
Af- og nedskrivninger ultimo			(13.588.486)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			27.048.312
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
9. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	36.606.492	108.962.577	2.916.039
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	18.167.000	1.305.262	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(1.164.775)	(13.238)
Tilgange	3.195.793	14.466.340	0
Afgange	(414.701)	(7.946.912)	0
Kostpris ultimo	57.554.584	115.622.492	2.902.801
Opskrivninger primo	34.301.660	0	0
Årets opskrivninger	1.224.446	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(3.426.152)	0	0
Opskrivninger ultimo	32.099.954	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(28.010.140)	(63.891.777)	(2.748.382)
Årets afskrivninger	(1.458.384)	(11.642.056)	(63.210)
Tilbageførsel ved afgange	1.536.081	5.345.268	13.238
Af- og nedskrivninger ultimo	(27.932.443)	(70.188.565)	(2.798.354)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.722.095	45.433.927	104.447
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	37.064.337	-	-
Ikke-ejede aktiver	-	9.000.738	-

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
10. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	25.000	1.850.000	17.440	0
Tilgange	0	0	0	41.380
Kostpris ultimo	25.000	1.850.000	17.440	41.380
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.000	1.850.000	17.440	41.380
				Andre tilgode- havender kr.
10. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				32.885
Tilgange				0
Kostpris ultimo				32.885
Regnskabsmæssig værdi ultimo				32.885
				Ejer- andel %
11. Associerede virksomheder				
D. Lauritzensvej 14 ApS			Esbjerg	50,0
				Hjemsted
12. Igangværende arbejder for fremmed regning			2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning			29.818.496	16.374.891
Foretagne acontofaktureringer			(26.857.497)	(10.068.841)
Overført til gældsforpligtelser			2.809.675	0
			5.770.674	6.306.050

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(158.965)	(529.888)
Materielle anlægsaktiver	7.401.415	6.129.865
Tilgodehavender	213.000	216.000
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(11.000)	79.000
	7.444.450	5.894.977

Bevægelser i året

Primo	5.894.977
Indregnet i resultatopgørelsen	494.097
Indregnet direkte på egenkapitalen	1.055.376
Ultimo	7.444.450

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.716.869	779.241	27.009.397	20.214.285
Finansielle leasingforpligtelser	2.921.059	3.531.884	7.439.319	0
Anden gæld	0	0	46.434.528	0
	4.637.928	4.311.125	80.883.244	20.214.285

	2019 kr.	2018 kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(121.583)	(1.272.136)
Ændring i tilgodehavender	19.637.269	(6.009.620)
Ændring i leverandørgæld mv.	(8.461.689)	(461.186)
	11.053.997	(7.742.942)

16. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 43.104 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på koncernens variabelt forrentede realkredit- og banklån. Renteswaps har en hovedstol på 60 mio.kr. og sikrer en fast rente på 5,28%-5,33% i restløbetiden på 7-18 år.

Koncernens noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.436.116	1.558.137

18. Eventualforpligtelser

Koncernens bankforbindelse har stillet almindelige arbejds- og betalingsgarantier på 2.415 t.kr.

Koncernen er involveret i enkelte kundetvister. Koncernen forventer ikke, at udfaldet af kundetvisterne vil medføre væsentlige tab for koncernen.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 44.349 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve med en nominal værdi på i alt 39.140 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 50.864 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev nom. 35.000 t.kr. som virksomhedspant med pant i goodwill, driftsmidler, lager og debitorer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 102.456 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret sikkerhed i værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 1.060 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret sikkerhed i likvide bankindeståender. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte bankindestående udgør 15 t.kr. Øvrige kautionsforpligtelser over for tredjemand udgør 288 t.kr.

20. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
21. Dattervirk- somheder			
HAE Holding ApS (Stemmeandel: 90,99%)	Esbjerg	ApS	1,0
Telesikring A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Den Jyske Kontrolcentral A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Gilcom Finans A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Team Telesikring Racing A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Petersen-Bach A/S	Esbjerg	ApS	100,0
SD Sikring ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Vasik ApS	Esbjerg	ApS	51,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(36.350)	(20.000)
Driftsresultat		(36.350)	(20.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.676	40.650
Andre finansielle indtægter		0	10
Andre finansielle omkostninger		(6.158)	(35)
Resultat før skat		8.168	20.625
Skat af årets resultat	1	12.000	5.449
Årets resultat	2	20.168	26.074

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		728.843	753.336
Finansielle anlægsaktiver	3	728.843	753.336
Anlægsaktiver		728.843	753.336
Udskudt skat		2.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		54.985	2.550.205
Tilgodehavender		56.985	2.550.205
Likvide beholdninger		80.198	25
Omsætningsaktiver		137.183	2.550.230
Aktiver		866.026	3.303.566

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		678.843	703.336
Overført overskud eller underskud		(30.084)	(9.576)
Egenkapital		698.759	743.760
Gæld til tilknyttede virksomheder		147.267	2.554.806
Anden gæld		20.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		167.267	2.559.806
Gældsforpligtelser		167.267	2.559.806
Passiver		866.026	3.303.566
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	703.336	(9.576)	743.760
Øvrige egenkapitalposter	0	(65.169)	0	(65.169)
Årets resultat	0	40.676	(20.508)	20.168
Egenkapital ultimo	50.000	678.843	(30.084)	698.759

Modervirksomhedens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(4.405)
Ændring af udskudt skat	(2.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(2.605)	(1.044)
Refusion i sambeskatning	(7.395)	0
	(12.000)	(5.449)

	2019 kr.	2018 kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	20.168	26.074
	20.168	26.074

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	50.000
Kostpris ultimo	50.000
Opskrivninger primo	703.336
Egenkapitalreguleringer	(65.169)
Andel af årets resultat	50.676
Udbytte	(10.000)
Opskrivninger ultimo	678.843
Regnskabsmæssig værdi ultimo	728.843

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
4. Virksomhedskapital			
A-anparter	50.000	1	50.000
	50.000		50.000

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2019.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på E Egsgaard Holding ApS:

Direktør Ejgil Egsgaard, hovedanpartshaver.

8. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
